¢ Santi/ di Exrico Jory. (Versio italica. —

religione seinnctus seipsum ad nihilum redigat
vitamque deleat, quae malum et dolor est, ut
Nirvanae beatitatem assequatur.

Hebraei Deum tantum Sanctum esse iure
dixerunt; sed paullatim ab Eo tantam vir-
tutem et gratiam hominibus tradi posse intel-
lexerunt, ut homo quoque ad perfectionem
contendere, licet infirmus, nisu valeat.

Christiani id compleverunt consilium; nam
Christum Deum et hominem pro viribus imi-
tari nostri Sancti nituntur, eiusque imaginem
in corpore suo, ut Paulus ait, ecireumferre.
Perfectae huius sanctitatis  Apostolus ipse
exemplum exstitit; sed a summi ingenii viris
Sancti omnino distingnuntur. Dum enim magni
illi viri hominum tantum plausus, atque suo-
rum opernm gloriam quaerunt, Sancti contra
animae suae inerementum comparant et vir-
tutum. Ea inter vero neque vim ingenii, si
adsit, Sancti abiieiunt, neque naturae auxilia
conculeant vel pulchritudinem, sed utrisque
ita utuntur velnti auxiliis, quibus animus ad
perfectionem assurgere queat.

Verum etsi omne naturae defieiat bonum,
Sancti exsurgere quacumque ex condicione hu-
mana possunt: trxbus nimirom virtutibus fide,
spe atque earitate innixi, quae a divina gratia
proficiscuntur. Attamen naturales quoque exer-
cent virtutes, suamque indolem haud conterunt,
sed cohibent et temperant, et ad Deum ad-
ducunt.

Mentiuntur profeeto qui nervorum morbis
Sanctorum gesta enodare praesumunt; nam ea
vix phaenomena eo modo intelligenda essent
gquae extraordinarium aliquid praeseferunt,
extases nimirum aut raptus, aut prophetia. At
non huiusmodi in gestis Sanctitas tuto consistit,
quae immo et ipsa S. Theresia a Iesu, Car-
meli Seraphina, ut vehementer dubia respuit;
quod pariter etiam de miraculis dicendum est.

Fide contra et caritate Sancti vivunt, et
humilitati innituntur; quodsi aliquando exsta-
sibus quoque obnoxii sunt, purissima exstasis
eorum esse debet, non ex morbo procedens, ut
naturales exstases, neque ex diabolo, quae ob-
scoenos motus plerumque corporibus infert; sed
ex divino prorsus favore; unde fit ut, dum sen-
sus dormiunt, animi vires vigilent et suavis-
sima Dbeatitudine perfundantur.

Neque histerico morbo plerique Saneti corri-
piuntur, dum exstasim patiuntur; nam ea ple-
rumque perbrevis est, neque morbis do]ores
ged pacem affert et suavitatem; eaque perdu-
rante voluntatis vis praevalida in Sanctis re-
manet.

Non itaque animi vires pessumdantur in
Sanctis: immo augentur et convalescunt simul,
et altissimos ve ertices voluntate fortissima ar-
ripiunt.

Reliquis animi viribus optime pariter Sancti
utuntur: nam si phantasiae diffidunt, ex metu
id procedit, quem fovent, ne eius devio cursu
a divinis nimium abducantur; si intellectui
timent, id ex erroribus crebris atque ex misera
humanae mentis obscuritate et fallaei virtute
procedit: non ideo tamen quod humanae mentis
vim et aciem despiciant. At voluntate prae-
cipue utuntur, quae magna in ipsis est, fortis,
amore incensa ad bonum fratrum, ad Deum
enixe contendens: Deum primum dilectionis

obiectum amant, deinde fratres omnes passione
divina regeneratos, eiusque dilectione dolorem
fortissime tolerant, immo diligunt, et quaerunt.
Quamobrem vel maximos inter moerores summa
semper felicitate Sanctorum anima gaudet.

Hominis vita, ut ipse seriptor operis suum
coneludit libram, tria complectitur, quae San-
ctus Ignatius optime enucleavit: carnem, mun-
dum, Satanam: at Sanctorum contra vita omnis
contraria tria habet: Spiritum, Eeclesiam, Chri-
stum. Spiritus carnis omnes cupiditates et im-
petus vincit et pacem in homine restituit: Ee-
clesia homines omnes bonae voluntatis congre-
gat et a fraternis odiis et ab omni superbia ad
mutuam dilectionem addueit; Christus denique
vitia omnia, quoram parens Satanas est, fudit,
ab eorum servitute Sanguine suo homines vin-
dicavit, nostramque humanitatem ipse a Cruce
estituit, atque in portum felicitatis, praemium
aeternum animis factum, exspectat.

R[T SORUM HEROES

)UO tempore Arthurus rex vivebat, quumque
( Isaotha, flava illa regina, Tristanum ama-
bat, Vladimirus princeps, Kiewii dominus urbis,
Russos fortes viros et ipse secum ad convivia
habebat, quos populares gentis vates suis adhue
carminibus eelebrant. Ipsi, Dogathyriz nomine
dicti, ad epulas principis consedentes titanicas
pugnas suas contra montanum serpentem nar-
rabant, contra avem horridum « Soloveium »,
contra tartaros, gigantes, amazonas.

Uxor principis Apraxia, lectissima foemina,
narrantibus miscebat vinum, quod aureis po-
culis invieem propinabant, dum poeta cantus
amoris et bellica carmina cithara ludit poste-
risque Sanctae Russiae gloriam commendat.
Heroum celeberrimus Ilias Mouramius erat —
agricolae filius — qui divino numine ad patriam
tuendam voeatus, contra prodigia, monstra, py-
ratas, paganos, aratrum linquens gladiumque
distringens decertabat. Is Sviatogorii vim pro-
digiosam a Diis aceeperat, qui, morte post in-
gentem gloriam vietus, iunioribus aemulis nova
certamina reliquerat, Ilias enim Soloveium illam
avem teterrimam necaverat, quae, leonis ad
instar rugiens, urbes sybilo dirunere potens erat.
Latronum deinde quadraginta millia mactave-
rat, et a Vladimiro urbis maximae custodiam
acceperaf.

Iliae proximus celebritate et nomine Dobryna,
montani serpentis victor. Qui Poutehaio in flu-
mine igneos volvente fluctus vivens, ad chri-
stianorum oppida suas ut vietimas raperet de-
scendebat. Zabavam, Vladimiri nepotem, quum
vi abstulisset, una cum multis regibus et ingenti
exercitu captivam retinebat; at virtute sua ser-
pentem Dobryna iugulavit, omnesque libertati
reddidit. Amazonem vero Dobryna gquum esset
aggressus, haec flavos eius capillos arripiens,
virum post sese traxerat, deinde una cum equo
in peram occluserat suam. At mox eum con-
templans iuvenemque decorumaque cognoscens
uxor eius humilis pariterque devota ei facta est.

i

Alecha Popovitehius tertius erat e Viadimiri
domo heros, qui Tougarinium alatum gigantem
oppressit. Potykius, Ivani filius, una pariter
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VYOX URBIS

sedebat, qui, dum venationi intendit, Audotiam
virginem pulcherrimam invenit, Quam quum
uxorem duxisset, cum ea pactionem inivit, ut
si Audotia ante Potykium moreretur, ipse ta-
men cum uxore sepeliretur. Post nuptias ecce
Audotia statim moritur; Potykins cataphra-
ctus una cum bellico equo suo in sepulerum
mulieris descendit. At media nocte montanus
serpens eum aggreditur, qui flammas ex oculis
emittebat; Potykius incursus impatiens eum
necat; mirabile dictu! vix ac draco moritur,
Audotia vitam recuperat.

Soloveius contra marinus fuit heros, ex Scan-
diae litore aut Venetiarum navi vectus cui ab
accipitre nomen, serieis velis instructa pretio-
sisque pellibus, arboribus aureis, argenteis fu-
nibus. A Vladimiro summa humanitate acceptus
est; quum autem mensae assideret tam suaviter
cithara ludere coepit, ut Zabavam amore fe-
rierit, quae eidem nupsit.

Dioukius, qui solem et lunam in pileo gestabat
sagittasque coniiciebat die incensas, quas nocte
colligebat. comes his erat, unaque cum eo Sta-
vrus, quem uxor a vineulis liberaverat in quae
iniuste fuerat coniectus, et Vassilius ille ebrio-
sus, qui Tartarorum centum et viginti millia
trucidaverat. :

At heroes illos superbia, malorum omnium
radix, pessumdedit. Quum enim sese inviectos
et invincibiles crederent, duos fortissimos mi-
lites Deus in eos misit, qui quum omnes essent
aggressi, multiplicatis militibus per ictus et
vulnera, Ilinm comitesque fuderunt atque in
lapides commutarunt.

In Onegae fluminis regione agricolae belli-
cos cantus in honorem IWievii heroum iteran-
tes Vassilium quoque Bouslaevitchium et Sad-
kum mercatorem celebrant. Novgorodio regi
hi serviebant, qui Vladimiro semper hostis fuit.
Vassilius quum ebrius esset, Novgorodio regi
iniuriam dicit atque omnibus principibus eci-
vitatis. Domum rediens in cavea a matre con-
clusus est, quac metuens ne filius occideretur,
principi et populo pocula auri, argenti et
margaritarum plena obtulit, ut veniam filio
impetraret. At rex populusque oblata dona re-
spuerunt et vitam iuvenis magna voce petiere.

Tres per dies Volkhofic in ponte Vassilii co-
mites et amici pugnam sustinuere cum populo
teterrimam, dum ille in cavea dormit. At tan-
dem puella quaedam nigra et suavis somnianti
apparuit, quaeque fiebant docuit. Tune ille ca-
vea egressus cucurrit ad pontem brevique hora
tot enecavit hostes, ut iam de patriae, libe-
rorum mulierumque salute omnes desperarent.
Tandem, matre intercedente, Vassilius, Corio-
lanus alter, placavit iram et inimicis suis pe-
percit.

Sadkus contra mercator adversus Russos aut
Tartarcs non pugnabat. A Caspio mari ad Ger-
manos nordicos portus undas persuleavit, ac
tempestatibus et procellis superatis Accipitre
sua navi ac thesauros ingentes ferens, ad ma-
rini usque regis domus descendit.

e

Heroum postremus tempore Igorius est prin-
ceps, qui contra barbaros innumeros Russorum

res tuebatur et Taroslaunae sponsus factus cu-
ram patriae non amisit; eius de gestis carmen
adhue superest populo, quod, ut Gallis Rolandi
antus, ita Russis epos habetur. Hune saepe
repetunt hodie cohortes, quae contra Taponios
ultimo in Oriente tot a mensibus pugnant....

o o

DE IAPONIIS OPIFICIBUS.

*“ Imc_a'ronu Taponiorum ars eorumque com-
A mercia quibus modis sucereverint non
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indignum, pracsenti aetate praccipue, aliqua
consideratione est. Huiusmodi enim augmenta,
quum bellum quoddam ex improviso erumpat
magni ponderis esse ad ipsam belli fortunam
solent.

Industribus artibus siquidem postrema aetate
eo ritu adlaborare Iaponii coeperunt, ut Angli
atque Americani fecerant. Qua de re eorum
quoque nonnullae urbes anglicam veluti fa-
ciem, ut Osaka urbs, viatoribus exhibent. Sed
ut tantis artibus opificum turbae satis magnae
adessent, ex agris atque ex oppidis vocare ple-
bem ibi quoque oportuit. Verum opifices illi,
ut sunt plerique mente alacres et labore te-
naces, brevi quidem tempore suam artem didi-
cerunt. Neque vis tamen neque constantia Eu-
ropaeorum Iaponiis est, qui param oboedientia
vineuntur, qui facilem praebent otio animum
ac desidiac.

Laborum vero huiuscemodi renumeratio, etsi
parumper post Sinense bellum adaucta sit, exi-
gua tamen adhue et perquam minima censetur,
quum homines vix diurnam libellam opera sibi
comparent. At, deficientibus viris, ibi quoque
mulieres puerique ad opus conseribuntur, ut
Sigfriedius Germanicus scriptor auctor est, qui
Osaka in urbe pueros vix sex annos natos
operi manuum intendere oboli mercede vidit,
ad octo usque horas in die. Quod si, exacto
feliciter Sinensi bello, huiusmodi operum mer-
ces sublata est aliquantulum, magis tamen esca-
rum pretinm crevit, ita ut opifices inde detri-
mentum magis quam iuvamen aceeperint.

Qui profecto eo ritu ubique vitam trahunt,
ut nee aegrius, nec peius possit nemo. Qui cur-
rus agunt, qui reliquias et fragmenta colligunt
per vias, portuales et mereatorii baiuli ceterique
huinsmodi, nemo satis dicat qua egestate, qua
tenuitate vitam duecant. Duas libellas pre-
tium cubiculi non aequat, integra ubi inter-
dum familia sumit requiem. Stratum, ubi
membra ponunt, vix unum est idemeue pau-
perrimum.

Vestes non habent nisi laceras et interpolatas:
indusiam usu detritam a mercatoribus paupe-
rum vix duobus obolis emunt. Barbitonsores
sex obolis tondent, capillos tribus obolis re-
secant. Legumina piscesque misellis sunt eibus,
quos vix quinque obolis universa familia com-
parat.

Theatra tamen pauperibus patent hoe quidem
pretio: pro aditu solvuntur oboli decem, iusque
humi sedendi gratis datur; pulvinar si volueris
duos obolos addes; si tabacum et potum, quin-
que. Cubiculum in hospitio decem obolis prae-
betur, potumque ad libitum calidaque balne:
hospiti praesto erunt. Sunt et cauponae, ubi vi-
ginti quinque obolis satis eiborum habetur.

Verum quum desit labor officinarum, vel quum
morbo quis corripiatur, fosueratorum praeda
fit, qui in duplum usque foenus exigunt. Hieme
rigente quae sit pauperum vita coniiei potest,
qui in aedibus miseris viventes, chartaceas fe-
nestras habent, tegumentaque corporis nulla,
nisi quae simul patrem filiosque obtegere va-
leant.

Leges quae manuum laborem tueantur nullae
adhue in imperio sunt; quamobrem in maximis
passim officinis tum opifices, tum eorum pueri
pessima aviditate dominorum muletantur. Co-
ram populi legatis haud semel nihilominus ro-
gationes oblatae sunt de labore manuum dignis
pactionibus tuendo; sed multa aetas effluet
antequam huinsmodi consilia agitentur, quum
praesertim opifices a suffragio ferendo in co-
mitiis prohibeantur.

At in maxima opificnm multitudine non-
nulli iam coalescunt viri intellectu potiores,
qui sui ordinis instaurationem ut parent admo-
dum satagunt. Seun-Tosef-Kataiama ipsis duax
censetur, qui Tokio iam posuit pueris asylum,
operariis athenacum condidit, Caroli illins Las-
salle librum vulgavit, atque commentarium
de conditione opificum bis in mense praelo edit.

Tamque a disceptationibus ad operam manus
conferuntur. Tokio enim in urbe typothetarum
sodalitium Dis mille sociis constat; fabrorum
vero bis mille et quingentis. Augentur immo
late et ubique huiusmodi opificum sodalitia,
atque desertiones, ut nostris gentibus mos est
ita pariter in Iaponia fiunt.

Nihilominus, uti diximus, progressus totius
rei lentus plerumque et tardus videtur: Iaponii
enim opifices disciplinae vi parumper hactenus
continentur. Inconstans animi indoles: quae,
quum acriter pugnandum domi sit, cedit, quum-
que recedendum sit, contumax in incoepto per-

bl

manet. Verum etsi nulla fuerit opificum con-
cordia et voluntas, hodierna artium commercio-
rumque respublica ea Iaponiis est, quae quovis
modo tandem aliquando ditiores ad medendum
tot malis compellat,

Attamen industribus artibus quomodolibet
adauctis maximeque dilatatis Iaponiornm com-
mercia a peregrinorum ditione paullatim vin-
dicata sunt. Quamquam res non adeo perfecta
est, ut nullum supersit Europaeis vel Ameri-
canis gentibus lucrandi spatium; quamquam
sunt qui censeant Taponios omnes mercatores
esse infidos et data opera periuros. Rem tamen
haud omnino ad unguem veram haleas, quaeso.
Nam ad erudiendos eos qua arte quaque ve-
ritate commerciorum ars exercenda sit, ludus
iam Tokio in urbe est ad rem constitutus, quem
optimum quidem plurimi doctores habent, si-
milinm omnium Iudorum qui hactenus per or-
bem numerantur. Quare brevi hac quoque com-
merciorum arte a Iaponiis videbimus Anglos
forte adaequari.
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CXXXIII. — TESTUDO ET ANATES. ‘

Cawta parum, quam nativi taedebat agell,

)
Testudo terras arsit adire novas.

aepe peregrinam patriae praeponimus oram,
Nec raro tectis claudior exit anus.

Forte duae subeunt anates, aperitque repente
His d

- «Voti = sic volucres - per nos eris haud male compos,
Per nos, quae spativm findimus aethereum.

omiporta swwm garrula consilium.

Alis subnizae, te nos vectabimus illuc,
Fervida quo tua mens tendit, in Americam.

Urbes interea, quarum meminisse furabit, ‘
Ias erit et gentes visere mille novas.

Longius ibis Ulysse vago.» Miror, quis Ulyssem
Indiderit cerebro, gens anatina, tuo.

Assensit tumidis testudo credula verbis.
DMerces vecturae mox numerata fuit.

MMachina fit, quae reptantem sustollat in auras;
Machina ramus erat longulus atque teres.

Ramaum testudo medivwm mordere {ubetur;
Aligerae mordent fustis utrumqgue caput.

Nee mora, testudo sublimia fertur ad astra, |
Fertur ad astra s'mul cornea tota domus.

Obstupet aspectu plebs undigue, « Prodigiumque! »
Clamat, et ingeminant sidera « Prodigium! ».

« Prodigiwm » reboat mare, reginaeque volanti ‘
Plandit, quae secum ferre cubile queat. 3

= « Sie est, sublimis merito regina salutor;
Sic est - vecta refert — nubibus imperito. »

Quam domiporta magis sapuisset, cawia viatrix

Ae taciturna suwm si tenwisset iter!
Namque relaxato dimisit ab ore bacillum, ‘
Et silices inter, pondere iracta, ruit.
Ipsos ante pedes plaudenium rumpitur ehew!
Funeris atrocis causa superba sui.
Est vitium quadruplex, quod ab uno stipite natum, :
Ramos usque malos fert, neque dissimiles. ‘
Garrulitas audit, sitis improba cuncta vidends,